



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE**  
**RUA RECREIO, 00233**  
**CNPJ 92.406.057/0001-03**  
**Departamento de Licitações e Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 24/2025 - Chamada Pública/PNAE nº 2/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 24/2025, Chamada Pública/PNAE nº 2/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Fornecedor: CARINE PAGNUSSATT - 015.174.460-23**

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	un	Alface americana/ crespa/ roxa; 1ª qualidade, pés com folhas íntegras, não amareladas ou murchas, sem manchas, machucados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade		5,00	400,00
2	144,00	kg	Beterraba; 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas		6,93	997,92
3	90,00	un	Brócolis; 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas		8,30	747,00
4	108,00	kg	Cenoura; 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas		7,56	816,48
5	90,00	un	Couve flor; com cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras, folhas e pragas		8,90	801,00
8	100,00	kg	Mandioca descascada congelada; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas		10,78	1.078,00
8	60,00	kg	Repolho; 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas		7,73	463,80
10	72,00	un	Maço de tempero verde salsinha/cebolinha; 1ª qualidade, folhas não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação, sem manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos		4,57	329,04
						<b>Total: R\$ 5.633,24</b>

**Fornecedor: EDEMAR CASTOLDI - 402.615.300-20**

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	100,00	kg	Polpa de Frutas Congelada; sem adição de açúcar, sabores diversos, cor, odor e sabor característicos. Livre de odores e sabores estranhos. Ausência de qualquer tipo de impureza, elementos estranhos e substâncias proibidas. As embalagens iniciais dos produtos deverão ser sacos plásticos atóxicos		15,73	1.573,00

			resistentes e não violados.			
						<b>Total: R\$ 1.573,00</b>

Fornecedor: EVERTON PAGNUSSATT CAPOANI - 038.249.100-98

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	900,00	und	Pão sovado para cachorro quente, 60gr; preparado com ingredientes de boa qualidade. Deve ser fresco		1,07	963,00
						<b>Total: R\$ 963,00</b>

Fornecedor: ROMEU CORAZZA - 019.999.310-68

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	900,00	und	Pão sovado para cachorro quente, 60gr; preparado com ingredientes de boa qualidade. Deve ser fresco		1,07	963,00
						<b>Total: R\$ 963,00</b>

Projeto/Despesa					Há Previsão
2404	3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1 - RECURSO LIVRE				Sim
2404	3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1026 - Recursos PNAEP				Sim
2404	3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1035 - Recursos PNAEF				Sim
2404	3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1057 - Recursos PNAEE				Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 6 de Maio de 2025

SILMAR DEMAMAN  
 Prefeito Municipal